[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

дума кожевниковского района
РЕШЕНИЕ

PAGE

	04.08.2016                                                                                                                                 № 80
с.  Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменение в Устав муниципального образования

Кожевниковский район
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 23.06.2016 № 197-ФЗ) и статьей 34 Устава муниципального образования «Кожевниковский район»

Дума Кожевниковского района решила:

1. Внести изменение в Устав муниципального образования Кожевниковский район в первом чтении согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда» в срок                           до 16 августа 2016 года.

3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 26 августа 2016 года в 16.00 часов в зале заседаний Администрации Кожевниковского района.

4. Назначить Организатором публичных слушаний рабочую группу в составе: депутат Думы Кожевниковского района Константиниди О.И.; ведущий специалист аппарата Думы Кожевниковского района Вишникина С.А.

5. Установить, что письменные замечания и предложения принимаются по адресу:         с. Кожевниково, ул. Гагарина, 17, каб. 44 (помещение Думы Кожевниковского района), устные – по тел. 21633 в срок до 17.00 часов 25 августа 2016 года.

6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений ведущего специалиста аппарата Думы Кожевниковского района Вишникину С.А.

7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Думы Кожевниковского района.

Председатель Думы                                                                                                     В.Н. Селихов
Глава района                                                                                                            А.М. Емельянов

Приложение к решению Думы

Кожевниковского района

от 04.08.2016   №  80
Внести в Устав муниципального образования Кожевниковский район следующее   изменение:
1. Часть 1 статьи 10.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ  ДУМЫ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОЖЕВНИКОВСКИЙ РАЙОН»

Настоящий проект разработан в целях приведения Устава муниципального образования «Кожевниковский район» в соответствии с федеральным законодательством о местном самоуправлении.

В соответствии с частью 1 статьи 34 Устава муниципального образования Кожевниковский район в рамках реализации правотворческой инициативы прокурором Кожевниковского района в Думу района был внесен проект решения «О внесении изменения в Устав муниципального образования Кожевниковский район» для рассмотрения и принятия.
Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации расширен перечень прав, реализуемых органами местного самоуправления муниципального района.
Начиная с 4 июля 2016 года, вышеназванные органы местного самоуправления имеют право на осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

В связи, с чем  часть 1 статьи 15.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» изложена в новой редакции.

На основании изложенного необходимо часть 1 части статьи 10.1 Устава муниципального образования «Кожевниковский район» изложить в новой редакции, предложенной проектом.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖЕВНИКОВСКИЙ РАЙОН»

Принятие проекта решения «О внесении изменения в Устав муниципального образования «Кожевниковский район» не повлечет финансовых затрат.

[image: image1.jpg]